1

令和元年５月 10日

各 位

会 社 名   日本ドライケミカル株式会社

代表者名   代表取締役社長    遠山 榮一

（コード番号：1909 東証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長   亀井 正文

TEL. ０３－３５９９－９５００

株式分割に伴う株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、令和元年５月 10 日開催の取締役会において、平成 30 年 10 月１日付の株式分割に伴い、株主優待

制度の内容変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の内容変更について

当社は、平成 30 年 10 月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割しておりますが、株主優

待制度の対象は、これまでと同様に 100株以上を保有されている株主様といたします。

また、株主の皆様にお選びいただく防災用品（優待品目）をより充実させるため、品目を一部入れ替え

ることといたしました。

２．株主優待制度の内容

(1）対象となる株主様

令和元年９月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上を保有されてい

る株主様といたします。

(2）優待の内容

対象となる株主様に、以下の品目からいずれかひとつをお選びいただきます。

No. 品目 内容

① スーパールームガード
スプレータイプの簡易消火具

消火薬剤：水（浸潤剤等入り）

② 携帯用簡易防災セット(注)

携帯できる簡易防災セット

内容：防災ガイド、レスキューシート、簡易トイ

レ、絆創膏、綿棒、ペンライト、ホイッスル、マス

ク、ウェットティッシュ

③ 保存食５年サポートセット

１日分の食料品の備蓄セット（５年保存）

内容：1,500ml 保存水、アルファ米（五目）、ビス

コ、きなこ餅

④ オリジナル缶 deボローニャ
食料備蓄品（３年６ヶ月保存）、

デニッシュパン（プレーン味）２缶セット

⑤ ＬＥＤパームラジオライト(注)
ＬＥＤライト（１灯）、ＡＭ／ＦＭ２バンド仕様。

単４形電池３本が別途必要となります。

⑥ マルチツール １４(注)
14の機能が隠されているマルチ機能ツール。

機能：ナイフ、ハサミ、缶切、栓抜、ドライバー等

2

⑦ マイレット mini-10

非常用のトイレセット（10回分）

内容：トイレ袋、凝固剤、持運び袋（各 10 個）、

ティッシュ（２個）

⑧ おふろですよ(注)
水が使えない時に全身ふける、超大判ぬれタオル。

保存期限５年（30枚入）

⑨ こども商品券（1,000円分）
玩具、子供服・ベビー用品、文具、遊園地等で使用

できます。

⑩
当社オリジナルＱＵＯカード

（1,000円分）

コンビニエンスストア、書店、ドラッグストア、ガ

ソリンスタンド等で使用できます。

⑪ 国内災害義援金（1,000円分）
日本赤十字社を通じて、被災された方々のお手元に

届けられます。

(注)今回の内容変更により追加した品目になります。

＜ご参考＞

※ 一部の商品を予告なく変更する場合があります。写真は一例です。

(3）送付時期

令和２年１月下旬頃の発送を予定しております。

以上

① ② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦ ⑧